(12) a ver está entre líneas. 
(13) Con el P. Bautista Martínez había hecho san Alonso su confesión gene

ral en Segovia, según cuenta él mismo en la Memoria de 1604(O6ra«, I , 16). 
Dicho padre, acosado más tarde de tentaciones de desconfianza, acudió a su an
tiguo penitente en demanda de consejo; la respuesta de Alonso—a que alude la 
carta de Plasencia-debe de ser la que nos conservó el P. MAMMÓN en su Vida 
manuscrita del santo, de donde la tomó el P. NONKLL {Obras, I I , 332). 

(14) La dirección asta escrita en el reverso. 

D o c u m e n t o s 

Partirien de bienes entre los herma
nos Juan y Bernardo Xicó (ÍJ.-1237 

Sit omnibus notura quod ego Maria uxor Johanis Xicho non dolo non vi 
non metu compulsa ñeque in aliquo circumuenta sed gratis et mera libera-
lítate mea per me et maritum meura predictum a quo locum suum babeo 
cum instrumento in rebus Maioricarum et per omnes heredes ac successores 
nostros presentes et futuros, cum hoc presenti instrumento perpetim vali-
turo venio (?) tecum Bernardo Xicho fratre mariti mei iamdicti ad bonam fi-
nem et amicabitem composicionem diuisionem et inuiolabilem transaccio-
nem de omni ilia societate que est et erat inter te et dictum maritum meum, 
de universis rebus mobilibus et inmobilibus uel semouentibus. In hunc ui-
delicet modum et forma quod ego dicta Maria per me et maritum meum pre
dictum et omnes nostros recipio pro medietate pertinenti marito meo et 
mihi pro eo in. predictis rebus medietatem alquerie uocate Beniaroya que 
est in termino de Poleneia, de qua alqueria Touards et A. de Ylerda habent 
aliam medietatem. Item recipio unum par bouum aregorum et unam vaccam 
cum filia sua et vij. quarterias ordei et unum sarracenum uocatum Azmet 

" et decern capras. Et ex eo quare de predictis me teneo per bene pacaiam et 
contentam voluntan mee, per me et maritum meum et omnes nostios pre
sentes et futuros absoluo diffinio et in perpetuum remito tibi dicto Bernardo 
Xicho et tuis successoribus in eternum aut qnibus etiam volueris, ortos et 
cortallos et domos quos et quas tu et dictus vir meus habebatis intus Civi-
tatem Maioricarum atiqua racione, et etiam unam quarteratam terre in ter
mino Ciuitatis super molendinum Hospitalis, et etiam alquería» que dicitur 
rafal Aluxel que est in termino de Petra in porcione Ylerde et illas quarters-
tat terre contiguas cum bonore Prepositi in termino Ciuitatis et totum hono
rem quern tu et dictus vir meus habebatis racione dicte societatis in dicto 
termino Ciuitatis, et omnes bestias grosses et minutas et omnes res mobiles 
et totum bladum et botas et omnia uascula maiora et minora que aliquo 
ntode tu et air meus ullo modo habebatis usque in hodiernum diem racione 
dicte societatis cum domibus dicte alquerie pratis pascuis herbis aquis lignis 
montibus et planis et vineis et arboribus sujs, et dictorum ortorum et quarte-
ratarum terre predictarum paritcr cum solis et suprapositis dictaran} domo¬ 

' ft) Juan Xlcó toé al primero en entrar «n la ciudad de Ibiza cuando la «onquUta cristiana d( 
la |BM en 123$-Del documento transcrito te deduce qne el y «u hermano Bernardo habrían manida • la 
conquista de Mallorca con la» huestes de Jaime I, que recibirían iu parte entre loa hombres d i Lé
rida y nú o ta] vea algo personalmente del mismo rey en premio de tu comportamiento militar. Podría 
JkMt Aleó haber asistido a 1« expedición de iblia formando parte de la mesnada de Bernardo de Santa 
ahájenla. Bl pretén te documento nos Inclina a creer que, aparte sus bienes en Mallorca, los tendría 

^iar í l jnna otra parte, tal vex en Ibiaa mismo, donde te encontrarla a| hacerse la partición con an 
laWSMao Bernardo, como parece indicar tu auiencla de Mallorca en tal ocasión y la intervención de 
Sil awfsr obrando en an nombre «¡a rebus Maioricarum».—S. C. 
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rum et parietibus introitibua et exitibus suis et cum omnibus ad predicts 
et singula pertinentibus et pertinere debentibus ullo modo, extrahens ea de 
jure et posse meo et marit i me i et me or um et to taunt tuorumque ius et posse 
mito et transfero cum omnibus meis juribus et accionibus queçunque mihi 
competunt et competeré debent aut possunt, et cum boc presenti instrumen
to in corporalem possessionem te et tuos inde mito ad habendum tenendum 
et temper in pace possidendum et ad omnes tuas tuorumque voluntates fa-
ciendas tine aliquo retentu meo et meorum, que in his que superius tibi 
absoluo non facie. Ad hoc ego Bernardus Xicho predictus recipiens pro me-
dictate mea mini pertinenti in dictis rebus, ea que superius mihi absoluis 
per me et meos presentes et futuros, absoluo delfinio et in perpetuum remito 
tibi Marie cognate mee et Johanni Xicho manto tuo fi atri meo et vestris 
successoribus in eternum aut quibus etiam uolueritis medietatem predicts 
alquerie Beniaroya et dictum unum par bouum et unam uacam cum filia 
sua et vij. quarteras ordei et tarracenum Azmet et decern capras cum termi
nis et pertinencia prefate [medie] alquerie terris (?) hermis (?) et cendirectis 
arboribus diuersorum generum pratis pascuis herbis aquis lignis montibus 
et planis et domibus, introitibus et exitibus suis et cum omnibus ad predicts 
pertinentibus et pertinere debentibus quoquomodo, extrahens de meo meo-
rumque iure et posse et in potse et ius tui et mariti tui et uestrorum predicts 
mito et transfero cum omnibus meis juribus et accionibus et uocibus queçum-
que mihi competunt uel competeré debent aut possunt, et cum hoc presenti 
instrumento perpetim valituro in corporalem possessionem te et tuos inde 
mito ad habendum tenendum tenendum (sic) et semper in pace possidendum 
et ad omnes tuas tuorumque voluntates et mariti tui faciendas sine aliquo re
tentu meo et meorum que in predictis que superius tibi absoluo non fació, 
pre ni i tens tibi et tuis dictam diuisionem bonam et firma m semper habere 
per, me et omnes meos et non contra*enire per me uel interpositam perso
nam sub obligacione omnium reruin mearum mobilium et inmobilium pre-
sencium et futurarum. Ego vero dicta Maria promito dictam diuisionem per 
me et mariiuni meum et omnes meos habere semper bonam et firmam et 
quod non contraueniam uel aliquem contravenire faciam aut permitam no
mine meo uel alio modo sub obligacione omnium reruin mearum mobilium 
et inmobilium que habeo et habere debeo unquam (?) tarn racione mei spon-
salicii quam alio modo,et juro in Deum et super sancta. iiij o r Euangelia coram 
me posita me predicta obseruare et non contrauenire iure aliquo vel racione. 
Nos uero Maria predict a et Bernardus Xicho renunciara» quantum ad boc 
omni cuilibet inri script o et non script o siue consuetudinario (pi i bus contra 
predicta uel aliquod predictorum venire possemus. Declarantes in hoc instru
mento quod remanet internos ad diuidendum illud cásale tantummodo molen-
diuprum quandocumque (?) illud recuperare poterimus a domino Infante quod 
ego Bernardus Xicho et frater meus predictus habebamus ex donacione domini 
Regis. Item declaramus quod debita que debentur Johanni Xicho et mihi 
Bernardo, sipt mei Bernardi Xicho, et ego Bernardus Xicho persoluam ilia 
debita que ego et ipse frater meus de beba mus. Insuper ego dic tus Bernardus 
Xicho raro in Deum et super sancta. iiij.or Evangelis coram me posita predicta 
omnia temper observare et non contrauenire jure aliquo uel racione. Actum 
est hoe .xy. kalendas Octobris anno Domini M. CC. i n , séptimo. Sig t num 
Marie uxoris Johannis Xicho. S i g f num Bernardi Xicho. Qui hec laudamus 
firmamua et juramut. 
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Sig f num Petri scriba. Sig f num Bernardi de Parete. Sig f mini Bernar